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Jndenrigstninisteri  e t. Kjøbenhavn, den 20de Februar 1894. 

J  Skrivelse af Zdje d. M. har det ærede Finansudvalg udbedt sig Oplys- 
ning om, i hvor stor Udstrækning Lokaler l Kunsttndustrimuseet haves til Udleje, 
hvssormeget lder er udlejet, og hvor stor aarlig Indtægt det til Udleje dispontble kan 

an I  denne . Anledning tillader . jeg mig at fremsende Asskrift af en fra Kunst- 
industrimuseets Bestyrelse modtagen Erklærtng, indeholdende de begærte Oplys- 
ninger. 

H ø r rin g. 
« C? chou. 

Til Folketingets Finansudvalg. 

Afskrift 

B i l a g .  

Det danske Knnstindustrimufennr 

Kjøbenhavn V, den 15de Februar 1894. 

Til Jndenrigsministerier 

J  Skrivelse af 7de dennes har det hoje Ministerium udbedt Lig Oplysning 
om, i hvor stor Udstrækning Lokaler i Kunstindustrimuseets Bygning aves til Ud- 
leje, hvor meget der heraf er udlejet, og hvor stor aarlig Indtægt det til Udleje 
disponible kan ansættes til. 

Man skal i Anledning heraf oplyse følgende: De Lokaler, over hvilke Mu- 
s seet midlertidigt ikke disponerer til eget Brug, findes i 1ste, 2den og 4de Etage af 

- Museumsbygningen J  1ste Etage 홢 Kælder-Gtagen 홢- er det Hensigten at udleje 
ea. 2,000 Kv.-Alen; heraf staar Kjøbenhavns Magistrat i Underhandling om et 
Areal paa ea. 200 Kv.-Alens Størrelse. Kjøbenhavns Sommertivoli ønsker at leje 
et til Dels ubebygget Grundstykke af lignende Omfang. J  2den Etage 홢 Veletagen 
med Indgang fra vestre Boulevard 홢- findes en stor Sal, ea. 1,600 Kv.-Alen, for 
hvilken Museet ikke har øjeblikkelig Anvendelse. Medens man saaledes paa den ene 
Side her raader over et rummeligt Lokale, der stiller en rimelig Lejeindtægt i Ud- 
sigt, bindes man paa den anden Side af Hensynet til, at den Kreds af Lejere, hvem 
Bestyrelsen kunde ønske at overlade Plads i denne Del af Bygningen, er saare be- 
grienset Der kunde formentlig kun blive Tale om at henvende sig til visse offent- 
lige Jnstitutionen enkelte Banker, større Samlinger, Assnraneeselskaber eller lignende. 
De fleste af de her nævnte Anstalter have imidlertid enten installeret sig i egne 
Bygninger eller i hvert Fald ordnet Lejemaal for en længere Aarrække. Hvorvidt 
det ovenfor angivne Lokale paa 1,600 Kv.-Alen vil kunne gøres ret frugtbringende 
ved Udleje, anser Bestyrelsen derfor for tvivlsomt. « 

3dje Etage optages fuldstændigt as Museets Samling, medens 4de Etage er 
udlejet saaledes: 800 net-Alen til-Bolig fo: Museets Dkcektok og 800 rev-Alen til et 
Reproduktionsatelier 


